13.— Si alguna vez la providencia de Dios permite que la Congregación, o alguna de sus casas, o

aut quempiam ex suis subditis calumnia vel persecutione gratis impugnari ac exerceri, diligentissime cavebimus ab omni vindicatione, aut maledictione, aut etiam querela ulla in ipsos persecutores ac calumniatores; imo de hoc ipso Deum laudabimus et benedicemus; et tanquam de occasione magni boni descendens a Patre luminum, ei cum exultatione gratias agemus. Quin etiam pro illis omnibus ipsum ex animo precabimur, necnon illis, cum sese opportunitas ac facultas offerent, libenter beneficiemus; attendentes quod Christus id nobis, sicut et caeteris fidelibus praecipit, dicens: *Diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos; et orate pro persequentibus et calumniantibus vos.* Et ut omnia haec facilius et libentius observemus, asserit quod in hoc beati erimus, et ob id ipsum gaudere ac exultare debemus, quoniam merces nostra copiosa est in coelis; et, quod caput est, ipse prior hoc dignatus est erga homines adimplere, ut nobis exemplum daret: quod postea imitati sunt Apostoli, discipuli, ac innumeri christiani.

14.— Quamvis praefata omnia evangelii documenta, tanquam sanctissima ac utilissima, quantum in nobis est, observare debeamus: quia tamen quaedam ex illis nobis magis conveniunt, illa scilicet, quae peculiari ratione simplicitatem, humilitatem, mansuetudinem, mortificationem et zelum animarum commendant; Congregatio his colendis atque exercendis accuratius incumbet, ita ut hae

alguno de sus miembros, sea injustamente objeto de calumnia o de persecución, nos cuidaremos muy mucho de vengarnos o de maldecir, e incluso de quejarnos de los que nos persiguen o calumnian. Es más: alabaremos y bendeciremos a Dios por ello, y le daremos gracias gozosamente por este gran bien que nos viene del Padre de las luces. Y aun rogaremos de corazón a Dios por ellos, y les haremos el bien de buen grado si se presenta la oportunidad. Recordemos que Cristo nos mandó esto, a nosotros y a todos los creyentes: *Amad a vuestros enemigos, haced el bien a los que os odian; orad por los que os persiguen y calumnian.* Para que hagamos esto de grado, nos asegura que seremos por ello bienaventurados; que debemos alegrarnos y gozarnos por esas cosas, pues tendremos una recompensa colmada en el cielo. Y, lo que es más importante, él mismo quiso comportarse así cuando vivió entre los hombres, para darnos ejemplo; y lo mismo hicieron después, por imitarle a El, los apóstoles, los discípulos e innumerables cristianos.